
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY

USNESENÍ

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY
ze dne 24. července 2014 č. 621

o schválení návrhu investiční smlouvy s korejským investorem 
společností Hyundai Mobis Co., Ltd. 

             Vláda

             I. bere na vědomí informace o investičním záměru společnosti Hyundai Mobis Co., 
Ltd. vybudovat na území Strategické průmyslové zóny Ostrava - Mošnov závod na výrobu 
světelných systémů pro automobily včetně očekávaných přínosů realizace projektu, uvedené 
v části III materiálu č.j. 867/14;

            II. souhlasí

                1. s tím, že investiční záměr společnosti Hyundai Mobis Co., Ltd. je strategickou 
investiční akcí v souladu s § 1a odst. 1 písm. d) bodu 1 zákona č. 72/2000 Sb., o investičních 
pobídkách, ve znění pozdějších předpisů,

                2. s uzavřením investiční smlouvy k projektu společnosti Hyundai Mobis Co., Ltd. 
podle návrhu uvedeného v části III materiálu č.j. 867/14 a s podpisem této smlouvy předsedou 
vlády,

                3. s poskytnutím investičních pobídek umožňujících realizaci investičního záměru 
společnosti  Hyundai  Mobis  Co.,  Ltd.  na území  České republiky podle návrhu uvedeného 
v investiční smlouvě v bodě II/2 tohoto usnesení, a to zejména s poskytnutím hmotné podpory 
na  pořízení  dlouhodobého  hmotného  a  nehmotného  majetku  v  souladu  s  §  11  zákona 
č. 72/2000 Sb.,  o  investičních  pobídkách,  a  to  až  do  výše  5  % z  celkových  způsobilých 
nákladů, tj. až do výše částky 131,29 mil. Kč, která bude odpovídat způsobilým nákladům 
projektu společnosti Hyundai Mobis Co., Ltd. ve výši 2 625,73 mil. Kč;

           III. ukládá 1. místopředsedovi  vlády  pro  ekonomiku  a  ministru  financí  zajistit 
ve spolupráci s ministrem průmyslu a obchodu finanční prostředky na financování závazků 
České republiky plynoucích z investiční smlouvy uvedené v bodě II/2 tohoto usnesení, a to 
navýšením  rozpočtu  Ministerstva  průmyslu  a  obchodu  vždy  o  příslušnou  částku  ze 
způsobilých nákladů.

Provedou:

předseda vlády,
1. místopředseda vlády pro ekonomiku 
a ministr financí,
ministr průmyslu a obchodu Předseda vlády



Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r.  
 

2


